

Po dożynkach, czas na inscenizację w Beleniu

data aktualizacji: 2022.08.29 autor: Redakcja



Kolorowe wieńce z tegorocznych zbóż, kwiatów, owoców i ziół, chrupiący chleb i złocisty miód były symbolami tegorocznych Dożynek Województwa Łódzkiego. W niedzielę, 21 sierpnia w Radomsku podziękowaliśmy za plony. I choć emocje jeszcze nie opadły, my już szykujemy dla mieszkańców Łódzkiego kolejne atrakcje. 3 września spotykamy się w Beleniu, gdzie odbędzie się rekonstrukcja Bitwy nad Wartą z września 1939 roku.

[[[482]]]

Dożynki rozpoczęła uroczysta msza w kościele pod wezwaniem świętej Jadwigi Królowej. Odprawił ją **ks. arcybiskup Wacław Depo, metropolita częstochowski**. Po mszy, przed świątynią, rozpoczął się ceremoniał dożynkowy.

[[[483]]]

Miód z łódzkich pasiek był rozdawany razem z dożynkowym chlebem. Piękny bochen marszałkowi wręczyli **starościna i starosta dożynek**, czyli **Roma Kluska i Emil Krakowski**, gospodarze z powiatu radomszczańskiego.

- Bóg zapłać za Waszą ciężką pracę, dziękuję za Wasze spracowane ręce, i tak po ludzku, dziękuję za to, że jesteście - tak **Grzegorz Schreiber** zwrócił się do gospodarzy z całego Łódzkiego. - To jest dzień podziękowań. Dziękuję rolnikom, sadownikom, hodowcom bydła, trzody i drobiu, ale dzisiaj szczególnie chciałem podziękować pszczelarzom. Brawo za Waszą aktywność i obecność.

Marszałek nawiązał do słów arcybiskupa z homilii:

- Każdy rok jest trudny, ale ten był wyjątkowo trudny przez problemy z pandemią, z wojną za wschodnią granicą. To są konsekwencje, które wszyscy odczuwamy. To takie momenty w dziejach narodu, ojczyzny, które wymagają solidarności - podkreślił. - Potrzebujemy tej solidarności, żebyśmy rzeczywiście potrafili współdziałać.

[[[484]]]

Podczas święta plonów ogłosiliśmy wyniki konkursu na **„Najpiękniejszy Wieniec Województwa Łódzkiego”**. Pierwsze miejsce zajęło KGW Kogel Mogel z Rajska Małego w pow. piotrkowskim, drugie Stowarzyszenie Dla Naszej Wsi Wicie z gm. Kocierzew w pow. łowickim, a trzecie KGW w Chórkach z gm. Grabów w pow. łęczyckim.

Po ceremoniale dożynkowym jego uczestnicy przeszli w barwnym korowodzie do parku Solidarności, gdzie odbył się wielki plenerowy piknik rodzinny i gdzie występowali artyści.

[[[485]]]

Tradycyjnie, o podniebienie zadbały koła gospodyń wiejskich, których stoły uginały się od jedzenia. Swoje stoiska mieli też pszczelarze, instytucje podległe Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Łódzkiego, służby mundurowe, instytucje kultury (ŁDK, Muzeum Archeologiczne), NFZ i wiele innych. Była strefa zabaw dla dzieci z dmuchańcami, trampolinami, plenerowymi szachami i strefa militarna. W pobliżu sceny stanął również Mobilny Wirtualny Teatr Historii.

[[[486]]]

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs **„Łódzkie smakuje”**. Jury oceniało dania i desery przygotowane przez koła z całego województwa. Obchodziliśmy także XX Wojewódzki Dzień Pszczelarza i nagrodziliśmy sołtysów, uczestników konkursu „Sołtys na plus”.

Dożynki Województwa Łódzkiego to także spora dawka znakomitej muzyki. Jako pierwsi na scenie zaprezentowali się artyści ludowi, później przyszedł czas na gwiazdy - publiczność bawiła się przy przebojach zespołów Turnioki i Feel, a także razem z Dawidem Kwiatkowskim i Rayem Wilsonem.

[[[487]]]

Emocje dożynkowe już za nami, ale dla mieszkańców Łódzkiego planujemy już kolejne atrakcje. **W pierwszy wrześniowy weekend zapraszamy do Belenia pod Zduńską Wolą na wojewódzką inscenizację Bitwy nad Wartą z września 1939 roku.**

[[[488]]]

Rekonstrukcja, którą przygotowaliśmy, jest częścią projektu Urzędu Marszałkowskiego „Łódzkie Pamięta”. Dzięki niemu możemy wspólnie brać udział w żywych lekcjach historii i w atrakcyjny, widowiskowy sposób przypominać sobie najważniejsze wydarzenia z dziejów naszego regionu.

[[[489]]]

Inszenizację przywróciliśmy w zeszłym roku i nadaliśmy jej rozmach właściwy dla upamiętnienia tej krwawej bitwy wojsk polskich z niemieckim najeźdźcą.

Pierwszą, organizowaną przez nas, inscenizację bitwy nad Wartą obejrzało w zeszłym roku prawie 20 tysięcy widzów. Tym razem przygotowaliśmy jeszcze więcej atrakcji. Grupy rekonstrukcyjne odtworzą kilka epizodów bitwy, między innymi ucieczkę ludności cywilnej, bombardowanie okolicznej wsi przez niemieckie samoloty, atak wroga na polskie linie obronne oraz kontratak naszego wojska. Znowu cofniemy się w czasie i poczujemy atmosferę walk sprzed 83 lat.

To jednak nie wszystko. Inszenizacji będzie towarzyszył piknik militarno-historyczny. Zaprosiliśmy kilkanaście jednostek wojskowych z całej Polski. Zaprezentują one pojazdy i sprzęt bojowy. Będą pokazy lotnicze i walki wręcz. Wspólnie zaśpiewamy pieśni żołnierskie. Wystąpi Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Gwiazdą wieczoru będzie Piotr Cugowski z zespołem.

Bądźmy razem 3 września. Czekamy na Was na historycznych polach między Beleniem i Strońskiem pod Zduńską Wolą!

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/41016-po-dozynkach-czas-na-inscenizacje-w-beleniu>